
Oświecenie

Filozofia,poglądy,przedstawiciele epoki Polska i świat.

Poziom trudności: Średni

1. Oświecenie w Polsce,jego ramy czasowe to:

A - 1901-1918

B - 1772-1822

C - 1764-1822

D - 1764-1795

2. Z jakim  wydarzeniem,wiąże się data uznawana za koniec oświecenia?

A - Otwarcie Collegium Nobilium

B - Powstanie Komisji Edukacji Narodowej

C - Wydanie  "Ballad i romansów"A.Mickiewicza

3. Za jaką działalność bracia  Załuscy okrzyknięci  zostali prekursorami oświecenia?

A - Za założenie pierwszej zrefotmowanej szkoły Collegium Nobilium.

B - Za udostępnienie prywatnych zbiorów,na rzecz pierwszej biblioteki publicznej w

Polsce.

C - Za wysokie datki przeznaczone  na powstanie Teatru Narodowego.

4. Szkoła Rycerska założona w 1765r. z inicjatywy  króla,na rzecz kształcenia przyszłej elity

rządzącej,prowadzona była przez..

A - Ignacego Krasickiego

B - Braci Załuskich

C - Carycę Katarzynę

D - księcia Adama Czartoryskiego

5. Które z  wydarzeń,NIE miało miejsca w  CZASACH STANISŁAWOWSKICH?

A - 1863-powstanie styczniowe

B - 1792-konfederacja targowicka

C - 1768-konfederacja barska

D - 1791-uchwalenie Konstytucji 3 maja
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6. Jaką nazwę nosiła pierwsza polska gazeta(czasopismo)?

A - "Monitor"

B - "Przegląd"

C - "Tygodnik polski"

7. Tłumacz dzieł Woltera,twórca erotyków i poematu "Sofiówka",to..

A - Adam Naruszewicz

B - Stanisław Trembecki

8. Twórca poematu: "Myszeida" oraz "Monachomia",to..

A - Adam Naruszewicz

B - Ignacy Krasicki

C - Stanisław Trembecki

9. Który z  króli panował w Polsce w czasach oświecenia?

A - Stanisław August Poniatowski

B - Zygmunt III Waza

C - Jan Kazimierz

10. Twórca myśli Cogito ergo sum-Myślę,więc jetem. Twierdził,że świat musiał zostać

stworzony przez istotę doskonalszą od  człowieka. Który z  filozofów,jest twórcą

powyższych poglądów?

A - Monteskiusz

B - Wolter

C - Kartezjusz
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Oświecenie

Filozofia,poglądy,przedstawiciele epoki Polska i świat.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. C

3. B

4. D

5. A

6. A

7. B

8. B

9. A

10. C
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